
 
 
 

Decreto rettorale 
 

 

Autorizzazione alla spesa per la commissione giudicatrice della procedura pubblica di 
selezione per la copertura di un posto di personale ricercatore a tempo determinato in 
“tenure track” (RTT), ai sensi dell’articolo 24, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
Gruppo scientifico disciplinare 10/ANGL-01 Anglistica e angloamericanistica, Settore 
scientifico disciplinare ANGL-01/A Letteratura inglese, presso il Dipartimento di 
Scienze umane e sociali dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 
d’Aoste. CODICE: UNIVDA/SHS/RTT/01/2025. 

 

LA RETTRICE 
 

 

Visto lo Statuto dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo 
vigente; 
 
vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, 
concernente la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 
d’Aoste per il quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo 
vigente; 
 
visto il Manuale di Contabilità e Gestione, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento delle missioni dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 
d’Aoste, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per il reclutamento e la disciplina dei/delle 
ricercatori/ricercatrici a tempo determinato in “tenure track” (RTT) dell’Università della Valle 
d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente, ed in particolare l’articolo 6, comma 
12, che prevede che ai componenti delle Commissioni giudicatrici esterni all’Ateneo possono 
fruire esclusivamente del rimborso delle spese per i lavori svolti in presenza; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 106, del 20 dicembre 2024, 
concernente l’approvazione del reclutamento di un Ricercatore a tempo determinato in “tenure 
track” (RTT) nel Gruppo scientifico disciplinare 10/ANG-01 – Anglistica e 
angloamericanistica, Settore scientifico disciplinare ANGL-01/A Letteratura inglese, oppure 
ANGL-01/C – Lingua, traduzione e linguistica inglese; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 126, del 24 luglio 2025, concernente l’indizione della 
procedura selettiva di cui all’oggetto; 
 



richiamato il proprio precedente Decreto n. 150, del 30 settembre 2025, concernente la nomina 
della Commissione giudicatrice della procedura selettiva in oggetto, così composta: 
 

 Prof. Carlo Maria Bajetta, Professore Ordinario di Letteratura inglese, presso il 
Dipartimento di Scienze umane e sociali dell’Università della Valle d’Aosta – Université 
de la Vallée d’Aoste;  

 Prof. Roberto Baronti Marchiò, Professore Ordinario di Letteratura inglese, presso il 
Dipartimento di Scienze Umane, Sociali e della Salute, dell’Università degli Studi di 
Cassino e del Lazio Meridionale; 

 Prof.ssa Elisabetta Marino, Professoressa Ordinaria di Letteratura inglese, presso il 
Dipartimento di Storia, Patrimonio culturale, Formazione e Società, dell’Università degli 
Studi di Roma “Tor Vergata”; 

 Prof. Shaul Bassi, Professore Ordinario di Letteratura inglese, presso il Dipartimento di 
Studi Linguistici e Culturali Comparati, dell’Università degli Studi “Ca’ Foscari” di 
Venezia, in qualità di membro supplente; 

 Prof.ssa Silvia Bigliazzi, Professoressa Ordinaria di Letteratura inglese, presso il 
Dipartimento di Lingue e Letterature straniere, dell’Università degli Studi di Verona, in 
qualità di membro supplente; 

 
vista la nota agli atti di Ateneo prot. univda n. 21943-VII/01, del 25 novembre 2025, 
concernente la trasmissione da parte della Commissione giudicatrice del verbale della riunione 
n. 2, tenutasi in data 24 novembre 2025, relativo alla procedura selettiva in oggetto, nel quale è 
indicato che la Commissione giudicatrice è riconvocata il giorno 23 gennaio 2026, alle ore 08:45, 
per la discussione pubblica dei candidati ammessi, presso la sede dell’Università della Valle 
d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, in Strada Cappuccini, 2A, Aosta; 
 
considerato che due dei tre componenti della Commissione giudicatrice della procedura di cui 
all’oggetto sono professori universitari di ruolo presso altri Atenei; 
 
considerato, pertanto, che si rende necessario provvedere ad autorizzare la spesa per il rimborso 
a piè di lista delle spese di viaggio e di soggiorno sostenute dai membri esterni della 
Commissione giudicatrice, nel rispetto del Regolamento di Ateneo relativo alle missioni, 
nell’ambito della procedura selettiva sopra citata, stimata dai competenti uffici della Direzione 
generale in una spesa complessiva di euro 2.000,00; 
 

richiamata, infine, la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 95, del 19 dicembre 2025, 
concernente l’approvazione del bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 
2026, del bilancio unico di previsione triennale non autorizzatorio 2026/2028 in contabilità 
economico-patrimoniale (COEP) e del bilancio unico di previsione non autorizzatorio in 
contabilità finanziaria; 

accertata la sussistenza della disponibilità finanziaria per il rimborso delle spese documentate 
per i componenti delle Commissioni sopra citate sulla voce UA.VDA.DIA CA.04.02.06.04.03 
«Compensi e rimborsi spesa per commissioni di concorso, gare e appalti», del budget 
autorizzatorio dell’esercizio 2026; 
 
preso atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 
 

DECRETA 
 
1. Di autorizzare, per il rimborso a piè di lista delle spese di viaggio e di soggiorno sostenute 

dai membri esterni della Commissione esaminatrice nell’ambito della procedura pubblica di 

selezione per la copertura di un posto di personale ricercatore a tempo determinato in 

“tenure track” (RTT), ai sensi dell’articolo 24, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, 



Gruppo scientifico disciplinare 10/ANGL-01 Anglistica e angloamericanistica, Settore 

scientifico disciplinare ANGL-01/A Letteratura inglese, presso il Dipartimento di Scienze 

umane e sociali dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, la spesa 

complessiva di euro 2.000,00 (duemila/00), stimata dai competenti uffici della Direzione 

generale, a valere sulla voce UA.VDA.DIA CA.04.02.06.04.03 «Compensi e rimborsi spesa 

per commissioni di concorso, gare e appalti», del budget autorizzatorio dell’esercizio 2026, 

che presenta la necessaria disponibilità. 

 

2. Di stabilire che il rimborso delle spese, nel limite di cui al precedente punto 1, avvenga 

previa presentazione di tabella spettanze. 

 
3. Di dare atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e si allega al 

presente Decreto la scrittura contabile connessa alla autorizzazione di spesa di cui al 

precedente punto 1. 

 
4. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per la durata di 15 giorni e sul 

sito web di Ateneo nonché di trasmetterlo ai competenti uffici della Direzione generale. 

 
5. Di dare atto che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 
 

LA RETTRICE 
Manuela Ceretta 

(sottoscritto digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allegato: scrittura contabile 


		2026-01-19T12:45:11+0100
	IT
	Severino Avallone


		2026-01-19T13:44:11+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2026-01-20T12:30:10+0100
	IT
	Francesca Randazzo




